
Contacto

Teléfono +34 928117943
Fax +34 928307596
Correo Electrónico gmengom@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avda. José Manuel Guimerá, 10
(38071) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SU-03-24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-06-2024 a
las 08:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Relaciones con la Administración de Justicia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ATdO6baLTyBvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es el suministro e instalación de un equipo de radiología
dental panorámica compacto, con software de imágenes dentales. Además de la instalación se incluye
una sesión de formación al personal del Instituto de Medicina Legal de Las palmas sobre el uso del
aparato.

Incluye la instalación en lel Instituto de Medicina Legal de Las PalmasDescripción 
Valor estimado del contrato 16.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.655 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.500 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: tiempo habitual de suministro

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Por ser la oferta más ventajosa para la Administracion relacion calidad/precio

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ATdO6baLTyBvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 14.700 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FADENTE, SAU
NIF A18079343
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PALERMO 9
(50197) ZARAGOZA España

Contacto

Correo Electrónico concirsos@fadente.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.729 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa para la Administracion relacion calidad/precio
Fecha del Acuerdo 03/06/2024
Plazo de Formalización Del 03/06/2024 al 10/06/2024

Observaciones: Desde la fecha de la resolucion de adjudicacion

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias
Sitio Web https://sede.gobcan.es/hpae/procedimientos_servicios/tramites

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c4e36eea-b82b-4893-9ebc-ee0f524f43af
https://sede.gobcan.es/hpae/procedimientos_servicios/tramites


Lugar

Edificio de Usos Múltiples 2

Dirección Postal

Profesor Agustín Millares Carló 18 3ª 'Planta
(35007) Las Palmas de Gran canaria España

Apertura oferta económica y criterios
objetivos

Apertura sobre oferta económica
El día 04/06/2024 a las 10:20 horas

Dirección Postal

Calle Tomás Miller, 38
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Proceso de Licitación

Por importe reducido es simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/06/2024 a las 14:00
Observaciones: Horario plataforma

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ogerta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
plazo de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=39hl6d9%2Feh%2F 9pbnDwlaUlg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=39hl6d9%2Feh%2F9pbnDwlaUlg%3D%3D


ID 0000013458352 |  2024-000613199 | Wed, 05 Jun 2024 08:31:15:937 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
121002749032727789264673869396533750097 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


